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Narodowy Dzień Pamięci Polaków Ratujących
Żydów pod okupacją niemiecką - Nowe Piekuty,
Brańsk, Białystok, 24 marca 2022 r.
24 marca 2022 r. w Narodowy Dzień Pamięci Polaków
Ratujących Żydów pod okupacją niemiecką, przedstawiciele
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku złożyli
kwiaty i zapalili znicze pod tablicami upamiętniającymi polskich
bohaterów.

Delegacja Oddziału IPN w Białymstoku w składzie: naczelnik białostockiego Oddziałowego
Biura  Edukacji  Narodowej  Urszula  Gierasimiuk,  naczelnik  Oddziałowego  Biura  Badań
Historycznych  dr  hab.  Krzysztof  Sychowicz  i  przedstawicielka  Oddziałowego  Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa Iwona Mudel złożyli hołd Polakom ratującym Żydów pod
pamiątkowymi tablicami w Nowych Piekutach, Brańsku i w Białymstoku.

Odsłonięcie  tablic  upamiętniających  Polaków ratujących  Żydów w Nowych Piekutach  i
Brańsku odbyło się w zeszłym roku.

Na  budynku  Urzędu  Gminy  w  Nowych Piekutach  upamiętnienie  to  poświęcone  jest
polskim  bohaterom-  księżom  z  Nowych  Piekut  Stanisławowi  Falkowskiemu  i  Rochowi
Modzelewskiemu, którzy podczas okupacji niemieckiej ukrywali Żydów, narażając przy tym
własne życie. Jednym z uratowanych przez nich Żydów był Arie Fajwiszys, któremu udało
się  uciec  z  transportu  do  Treblinki.  Otrzymał  pomoc  i  dokumenty  na  nazwisko  Józef
Kutrzeba, co pozwoliło przetrwać mu wojnę. Do końca życia utrzymywał kontakt z osobami,
które mu pomogły.

Natomiast tablica na budynku Urzędu Miasta Brańsk  poświęcona jest ,,Sprawiedliwym
wśród  Narodów Świata”  -  Polakom,  którzy  podczas  niemieckiej  okupacji,  wykazali  się
heroizmem niosąc pomoc Żydom. Tablica upamiętnia rodziny Gołembieckich, Klinickich,
Kołoszków, Laskowskich, Miśkiewiczów, Sobolewskich, Janinę Woińską oraz ocalonych przez
nich Żydów z Brańska i  okręgu białostockiego:  rodziny Alperinów,  Brenerów,  Brojdów,
 Dolińskich,  Goldów,  Finkelsztejnów,  Jęczmieniów,  Kamieniów,  Klejnotów,  Rachelzonów,
Rubinsztejnów, Szapirów, Szpaków, Wajnsztejnów, Wasserów i Wróblów.

Delegacja złożyła także kwiaty oraz zapaliła znicze pod nagrobkiem księdza prałata Adama
Abramowicza, budowniczego i pierwszego proboszcza kościoła św. Rocha w Białymstoku.
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